

Protokół Nr 14/2011
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady
Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu
24 października 2011 r.

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby zaproszone zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia :

1. Informacja dot. sposobu przygotowania zarządców dróg do akcji „ zima 2011/2012”.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Pan Włodzimierz Długolecki – Dyrektor ZGKiM w Strykowie ,
- Pan Jarosław Filipiński –Specjalista w Wydziale Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu.

Ad. 1 Informacja dot. sposobu przygotowania zarządców dróg do akcji „ zima 2011/2012”.

Pan Włodzimierz Długolecki – Dyrektor ZGKiM w Strykowie przedstawił informację dot. zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Stryków i poinformował , że odśnieżanie zakład wykonuje własnym sprzętem , który nie zwiększył się w stosunku do roku poprzedniego.

W chwili obecnej zakład czeka na naprawę ciągnika Zefir, który po trzech latach eksploatacji uległ zepsuciu , uszkodzona jest pompa hamulcowa , trwa oczekiwanie na sprowadzenie tej części do naprawy z Chin.

W przypadku wzmożonych opadów śniegu i nawału prac z odśnieżaniem dróg zakład podnajmuje miejscowe podmioty , posiadające sprzęt odpowiedni do odśnieżania .

W dyskusji głos zabrali radni:

Radny Bogdan Walczak – mówił o tym , że :

- posypywanie jezdni i chodników solą może spowodować , że nowo posadzone drzewa i krzewy padną na wiosnę,
- zapyleniu ulic (np. Batorego , Kolejowa) w Strykowie powstającym z rozładunku kruszywa na bocznicę kolejowej w Strykowie , jest to ogromna uciążliwość dla mieszkańców

Radny Łukasz Orłowski mówił :

- proponował zastanowić się nad zakupem qada z pługiem , który jest dobrym sprzętem do odśnieżania chodników zimą , poza tym okresem może być wykorzystywany w inny sposób, jeżeli Dyrektor zakładu zechce przetestować taki pomysł , to Komisja może wypracować wniosek w tej sprawie ,
- radny pytał , czy w umowach na dodatkową pracę sprzętu odśnieżającego są określone godziny odśnieżania ?

Radny Marek Gierat mówił :

- zrozumiałe jest , że w czasie intensywnych opadów śniegu wszyscy chcą odśnieżania natychmiast, dobrze byłoby aby „ odśnieżacze ” byli podnajmowani z konkretnych miejscowości zasypanych śniegiem , aby w jak najkrótszym czasie mogli rozpocząć odśnieżanie i nie mieli dodatkowych przejazdów.

Pan Włodzimierz Długołęcki – Dyrektor ZGKiM w Strykowie odpowiedział , że jak zostaną przeznaczone środki finansowe dla zakładu na zakup ąda z pługiem to kupi taki sprzęt , albo proponował doposażyć w taki sprzęt Jednostkę Robót Publicznych.

Dla wynajmowanego sprzętu do odśnieżania określane są drogi , które mają być odśnieżone.

Pan Jarosław Filipiński Specjalista w Wydziale Drogownictwa w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przedstawił sposób zimowego utrzymania dróg w okresie zimy 2011/2012 i poinformował , że zgodnie z Planem Operacyjnym Zimowego Utrzymania Dróg w sezonie 2011/2012 administrowanym przez Zarząd Powiatu Zgierskiego ustalony został IV standard zimowego utrzymania polegający na odśnieżaniu jezdni na całej szerokości i posypaniu jezdni na odcinkach o możliwości ruchu (skrzyżowania , podjazdy , zjazdy i łuki). Standard IV obowiązuje w średnich warunkach pogodowych. W przypadku warunków ekstremalnych(intensywne i długotrwałe opady śniegu, silny wiatr) działalność służb drogowych będzie skoncentrowana na zapewnieniu przejezdności dróg.

W bieżącym sezonie zimowym utrzymaniem pasów dróg powiatowych na terenie całego Powiatu Zgierskiego w tym Gminy Stryków zostały objęte również chodniki.

W celu ograniczenia zawiewania luźnego śniegu z działek przylegających do pasów dróg powiatowych zaplanowane zostało ustawienie zasłon przeciwsnieżnych (np. Osse).

Pierwszej kolejności zimowego odśnieżania dróg na terenie m. Strykowa podlegają: ul. Kolejowa , Mickiewicza i Grunwaldzka , Targowa , Sowińskiego i Sienkiewicza , drugiej kolejności : ul. Wczasowa .

Ogółem na terenie Gminy Stryków I i II kolejność zimowego utrzymania obejmuje 72,06 km

Radny Marek Gierat mówił :

- o problemie występującym na drodze powiatowej przez Krucice , gdzie pobocze drogi jest dużo wyżej niż jezdni .W ubiegłym roku w okresie zimy doszło do zalania wodą pewnego odcinka drogi w tym miejscu, gdzie skutecznie przez pokrywą lodową został utrudniony przejazd .Likwidacja pokrywy wymagała użycia ciężkiego sprzętu , a przy okazji został zniszczony asfalt w tym miejscu. Wnioskowaliśmy już kiedyś o obniżenie choćby pobocza z jednej strony żeby woda nie spływała na jezdnię.

Pan Jarosław Filipiński odpowiedział , że zlodowacenie na tej drodze powstało na skutek zrzutu wody na jezdnię przez jednego z mieszkańców przy tej drodze .

Radny Bogdan Walczak – mówił :

- niebezpiecznym zakręcie na drodze w Smolicach koło Pana Kalinowskiego, gdzie jest dużo wypadków, zdaniem radnego może założenie chodnika poprawiłoby bezpieczeństwo dla pieszych użytkowników drogi ,
- skrzyżowaniu ul. Targowej z Wczasową w Strykowie , gdzie ustawiane są lustra drogowe , a może należałoby pomyśleć o ustawieniu znaku „ ustęp pierwszeństwa ”.

Pan Jarosław Filipiński zwrócił się do Komisji o rozważenie kwestii prawidłowości oznakowania skrzyżowania drogi krajowej Nr 71 z drogą powiatową Nr 5130 E , gdzie wyjeżdżający z miejscowości Zelgoszcz mają złą widoczność dodatkowo utrudnioną przez rosnące drzewa.

Komisja Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie na posiedzeniu w dniu 24 października 2011 r. przyjęła następujący wniosek:

Komisja wnioskuję o wystąpienie do zarządcy drogi Nr 71 o sprawdzenie prawidłowości oznakowania skrzyżowania drogi Nr 71 z drogą Nr 5130 E oraz usunięcie dwóch drzew rosnących przed w/w skrzyżowaniem .

Uzasadnienie wniosku: duża wypadkowość na w/w skrzyżowaniu.

Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawiła informację o zimowym utrzymaniu dróg wojewódzkich i drogi krajowej Nr 14.

Ad. 2 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji prosił o zainteresowanie się grobem nauczycielki Pani Alfredy Kalinowskiej znajdującym się na cmentarzu katolickim w Niesułkowie i uporządkowanie go.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała :Z. Kubiak

*Przewodniczący
Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie*

Włodzimierz Grochocki